
Svar på skriftligt spörsmål SSS 15/2026 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att främja ungdomarnas möjligheter att 

få sommarjobb 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 15/2026 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Inka Hopsu /gröna: 

I vilken omfattning ämnar ministerierna och de statliga ämbetsverken öka möjligheterna 

till praktik och sommarjobb i den egna verksamheten jämfört med tidigare? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finansministeriet delar oron över de ungas arbetssituation som riksdagsledamot Hopsu lyft fram 

samt synen på sommarjobbens och praktikens centrala betydelse för att öka kompetensen och de 

ungas inträde i arbetslivet. Redan i decennier har statsförvaltningen på årsnivå kunnat erbjuda ett 

betydande antal möjligheter till praktik- och sommarjobb som ger mervärde för studerande inom 

olika branscher. De praktikplatser som statsförvaltningen erbjuder är eftertraktade och det har 

funnits tillräckligt med studerande som är väl lämpade för dem. Trots det stora antalet platser 

räcker de endast till en del av dem som är intresserade. Antalet sökande har också ökat tydligt den 

senaste tiden.  

 

Inom statsförvaltningen beslutar varje ämbetsverk i egenskap av självständig arbetsgivare om an-

talet praktik- och sommar-/säsongsarbetsplatser som verket erbjuder inom ramen för sina verk-

samhetsanslag och resurser. Finansministeriet ger ämbetsverken råd i allmänna frågor som gäller 

högskolestuderandes praktik. Varje höst skickar finansministeriet ett brev till ämbetsverken om 

följande års praktik. I brevet ber finansministeriet de statliga arbetsgivarna att även följande år 

satsa på att det inom statsförvaltningen ska finnas många ändamålsenliga och mervärdesskapande 

praktikplatser (brevet hösten 2025 om statlig praktik för högskolepraktikanter 2026 kan läsas på 

finska på webbplatsen vm.fi Övriga personalförvaltningens dokument). 

 

Staten utför krävande expertarbete, så även praktikuppgifterna är ofta mycket utmanande. Varje 

praktikant behöver högklassig och tillräcklig handledning för att säkerställa god praktikerfarenhet 

och framgång i arbetsuppgifterna. Detta förutsätter en betydande satsning av det ämbetsverk som 

erbjuder praktiken.  

 

https://vm.fi/sv/ovriga-personalforvaltningens-dokument


Trots betydande besparingar i omkostnaderna erbjuder staten fortfarande ett stort antal arbetstill-

fällen särskilt för studerande och strävar efter att säkerställa situationen även i fortsättningen. 

Denna föresats bör gälla trots de oundvikliga besparingarna i statsfinanserna. Ämbetsverken bör 

också i fortsättningen bedöma förutsättningarna och, i den mån det är möjligt, sträva efter att i 

större omfattning än i dagsläget erbjuda praktikperioder eller sommar-/säsongsarbete för att sys-

selsätta unga.  

 

Antalet praktikanter och sommarjobbare inom statsförvaltningen 

 

De praktikplatser som staten erbjuder är en viktig del av samarbetet med läroanstalterna och de 

är i regel riktade till högskolestuderande (dvs. senast i rekryteringsskedet ska den sökande vara 

studerande). Nyutexaminerade personer kan komma i fråga vid annan rekrytering, såsom vid an-

sökan om sommar-/säsongsarbete. 

 

Det finns ingen exakt statistik över det totala antalet praktikplatser och sommar-/säsongsarbets-

platser inom hela statsförvaltningen. Den livligaste praktiktiden är sommaren, men praktik ge-

nomförs året runt.  

 

I trendgranskningen 2015–2025 jämfördes antalet personer med arbetstiteln praktikant i juni, det 

vill säga när antalet är som livligast. Antalet praktikanter varierade mellan 929 (2017) och 1 553 

(2021). Motsvarande siffra i juni 2025 var 1 265. Utifrån denna granskning verkar ämbetsverken 

ha kunnat hålla antalet praktikanter på en god nivå. Utöver praktikanterna arbetar ett betydande 

antal sommar- och säsongsarbetare med andra benämningar.  

 

Den livligaste rekryteringstiden för praktikanter och sommar-/säsongsarbetare pågår just nu och 

situationen i år bedöms förbli god. 

Helsingfors 3.3.2026 

Kommun- och regionminister Anna-Kaisa Ikonen 
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